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سال دوازدهم    شماره 2493  جهان سه شنبه    22 دى 1394

حمایت از کارآفرینی 
با متری ۱۰۰ هزار تومان

وقتی از مشکلاتشان می پرسم می گویند مشکل 
زیاد است، اما اگر سازمان گالری رایگان در اختیار 
صنعتگران قرار می داد بقیه مشکلات را خودشان 

حل می کردند. 
غرفه رایگان به لطف استاد صنایع دستی

درست میانه سالن؛ فضایی خالی با نخ و 
طناب غرفه بندی شده است. صاحب یکی از 
غرفه ها که خانم جوانی است و سرویس های 
شیشه ای رنگ شده می فروشد و غرفه ۹ متری از 
طرف سازمان صنایع دستی به صورت رایگان به او 
داده اند، وقتی از او می پرسم پس چرا بقیه برای 
هر متر صد هزار تومان پرداخته اند، می گوید: یکی 
از استادان صنایع دستی که با هم در گروه صنایع 
دستی تلگرام عضو هستیم، تخفیف خوبی گرفته 
و برای ما رایگان حساب کرده است.برای همین 
هم هرچه بفروشیم، سود می کنیم و زیانی از جیب 
نمی دهیم. یک سرویس شش تکه را حدود ۶۰  هزار 
تومان می فروشد. شیشه خام آن را ۱۸ هزار تومان 
می خرد و در چند مرحله آن را رنگ آمیزی می کند؛ 
انصافا زیباست. دو غرفه آن طرف تر نیز دختر 
نوجوانی که عروسک و گل های کاغذی می فروشد 
از طریق دوستان تلگرامی اش توانسته یک غرفه 
چهارمتری رایگان بگیرد. البته غرفه او نیز در و 
دیوار ندارد و حدود آن فقط با طناب مشخص 
شده است. خانم بهرامی، از دو سال پیش به دلیل 
تنگنای مالی به ساخت عروسک های پارچه ای و 
صنایع دستی کادویی روی آورد و حالا ماهانه بین 
یک تا دو  میلیون درآمد دارد. وقتی می پرسم آیا 
تاکنون از جایی حمایت شده اید یا نه، می گوید فقط 
پدرم حمایت کرده است. گل های کاغذی را پنج 
 هزار تومان می فروشد که البته در مغازه ها بین ۱۰ 
تا ۱۵ هزار تومان فروخته می شوند. عروسک های 
پارچه ای هم بین ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان قیمت دارند. 

برگزاری بدون عرب ها و آفریقایی ها
گویا چند ماه پیش از شرکت برگزار کننده 
نمایشگاه با او تماس گرفته اند و غرفه را متری 
۲۰۰ هزار تومان و با تخفیف ۱۹۰ هزار تومان پیشنهاد 
داده اند که او قبول نکرده است. بعد از چند روز 
با قیمت هر متر۱۷۰ هزار تومان برای برگزاری 
بهمن ماه با او تماس گرفته اند، اما ناگهان دوباره 
زمان برگزاری به دی ماه برگشته و یکی از دوستان 
تلگرامی، غرفه رایگان برایش دست وپا کرده است. 
با نشان دادن پوستر تبلیغاتی اولیه نمایشگاه در 
گوشی خود می گوید: اسم این نمایشگاه «نمایشگاه 
و جشنواره تعاملی صنایع دستی، محصولات و 
سبک زندگی ایرانی، آفریقایی و عربی» بوده که 
با اتفاقات اخیر، عربی و آفریقایی آن حذف شده 
است. گفته بودند سفرای عربی و آفریقایی هم 
می آیند، اما خبری نشد. در این غرفه قیمت ها 
از پنج تا صد هزار تومان نوسان دارد. به دلیل 
عجله ای که برای رسیدن به نمایشگاه داشته، آثار 
گران تر را به  همراه نیاورده است گرچه همین ها هم 
خریدار ندارد. خانم صابریان و خانم والامقام که 
غرفه آوینه همدان را مدیریت می کنند، به عرضه 
محصولات چاپ نقاشی روی تولیدات پارچه ای 
پرداخته اند. این دو هنرمند، هنر تزئین و دوخت را 
با هم به کار برده اند. صابریان می گوید من از ابتدای 
جوانی به این کار پرداخته ام، اما همه می دانند 
تداوم فعالیت ما بدون سرمایه و امکانات، سخت 
و نفس گیر است. در شرایطی که صنایع دستی 
می تواند اشتغال زایی خوبی داشته باشد، دولت 
باید با برپایی نمایشگاه های ادواری، در حمایت از 
بانیان صنایع دستی، جدی باشد، اما نیست. خانم 
زرگری که فارغ التحصیل کارشناسی صنایع دستی 
از سازمان میراث فرهنگی و کارشناسی ارشد 
هنر از دانشگاه الزاهراست، می گوید هشت سال 
می شود که در زمینه نقاشی روی پارچه و نقاشی 
باتیک فعالیت می کند. او در خانه خود به این کار 
می پردازد، اما نداشتن یک حامی مالی یا نهادی که 
بتواند تداوم کارش را تضمین کند، او را در ادامه کار 
مردد کرده است. او می گوید صدها دختر جوان مثل 
من وجود دارند که با کمی حمایت مالی می توانند 
علاوه بر آنکه سربار جامعه نباشند، با توسعه و 
بسط فعالیت های خود، اقتصاد خلاق (اقتصاد 
هنر) را عمومی کنند و در افزایش تولید ناخالص 
داخلی مؤثر واقع شوند. خانم رفیعی که در زمینه 
تولید زیورآلات، حسن شهرت دارد، می گوید ما در 
بخش صنایع دستی مظلوم واقع شده ایم. همه 
کارها را درون خانه انجام می دهیم اما بدون داشتن 
یک حوزه نمایشگاهی و تبلیغاتی، نمی توانیم آثار 
خود را عرضه کنیم. خانم مرادی نیا، فارغ التحصیل 
رشته شیمی است، اما به دلیل علاقه مندی، ۱۰ سالی 
می شود که به صورت انفرادی در رشته سوزن دوزی 
مشغول کار است. می گوید دولت مرتب شعار 
می دهد: «کارآفرینی و اشتغال»، اما از کسانی که 
خودشان بدون داشتن هیچ گونه امکاناتی می توانند 
در توسعه اشتغال و کار مؤثر باشند، حمایت جدی 
نمی کند. مرادی نیا معتقد است کلید برون رفت 
از مشکلات فعلی، اتکا به توانمندی هنرمندانی 
است که در حوزه اقتصاد هنر فعال هستند. او 
آثار متعددی در زمینه چهارخانه دوزی، گلابتون، 
شرفه دوزی، زردوزی، روبان دوزی، چهل تکه دوزی و 
رشنی دوزی ارائه کرده که بسیار زیبا هستند، اما او 
در انتظار مشتری و قدرت خرید مشتریانی است که 
کمتر به هنر توجه می کنند. آثار این غرفه از صد هزار 

تومان تا یک  میلیون تومان قیمت خورده اند. 

«علی عبدالعال»
 رئیس پارلمان جدید مصر

اعضای پارلمان جدید مصر «علی عبدالعال» را از  �
بین هفت نامزد به عنوان رئیس پارلمان انتخاب کردند. 
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز 
عربی، علی عبدالعال ۶۷ساله که استاد حقوق اداری 
و قانون اساسی در دانشگاه عین الشمس است با ۴۰۱ 
رأی به عنوان رئیس جدید پارلمان مصر انتخاب شد. 
پارلمان جدید مصر بعد از سه سال از انحلال پارلمان 
سابق انتخاب شد. عبدالعال، عضو ائتلاف «حمایت از 

مصر» است که حدود ۳۷۰ نماینده در پارلمان دارد. 

کردهای عراق اصلاحات می خواهند
یک نظرسنجی در کردستان عراق نشان داد که بیشتر  �

کردهای این کشور به جدایی و همچنین اصلاحاتی 
در این اقلیم علاقه مندند. به گزارش ایسنا به نقل از 
روزنامه فرامنطقه ای القدس العربی، این نظرسنجی 
که توسط مرکز نظرسنجی «آسوده» در اقلیم کردستان 
انجام شده است، نشان می دهد که حدود ۸۰ درصد 
از شهروندان اقلیم کردستان عراق معتقدند که شرایط 
کنونی برای جدایی مناسب است. هم چنین «سیروان 
کردی»، رئیس این مرکز در کنفرانسی خبری عنوان کرد 
که بیشتر شهروندان اقلیم کردستان معتقدند که دولت 
اقلیم نیت جدی برای انجام اصلاحات ندارد و حدود 
نیمی از شرکت کنندگان تشکیل دولت جدید را در اقلیم 

کردستان ترجیح داده اند.

القاعده دوباره اوباما را تهدید کرد
یکی از رهبران القاعده در فایل ویدئویی تهدید  �

کرد که گروهش آمریکا را نابود و سر «باراک اوباما»، 
رئیس جمهوری آمریکا را از تن جدا می کند. او خطاب 
به آمریکایی ها گفت: ما با تمامی امکاناتی که در 
اختیار داریم کشور شما را ویران کرده و «جهاد» را 
به خاک شما منتقل خواهیم کرد و بدانید که بدترین 
شرایط در راه است. این رهبر القاعده، باراک اوباما را 
تهدید کرد و گفت: اما تو اوباما به اذن الهی سرت را 

خواهیم برید و همچنان با شما جنگ خواهیم کرد. 

تشکیل حزب جدید در تونس
هم زمان با تعیین رهبری جدید حزب «ندای  �

تونس»، دبیرکل مستعفی این حزب از تشکیل حزب 
جدیدی در مارس آینده خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل 
از شبکه خبری اسکای نیوز عربی، حزب ندای تونس که 
اخیرا دچار دودستگی و تنش شده بود در پایان برگزاری 
نخستین کنفرانس خود برای پایان دادن به بحران 
داخلی رهبران جدید خود را تعیین کرد. همچنین 
«محس مرزوق» نیز که از سمت دبیرکلی این حزب 
استعفا کرده است از تشکیل حزب جدیدی در مارس 
آینده خبر داد. او گفت: دیگر امکان همکاری با گروه 
حافظ السبسی وجود ندارد و ما حزب دموکرات، مردمی، 
قدرتمند و مدرنی را تشکیل خواهیم داد که نخستین 

هدفش پیروزی در انتخابات شورای شهر باشد. 

یک اصلاح طلب
 رهبر اپوزیسیون یونان شد

حزب اپوزیسیون محافظه کار «دموکراسی نوین»  �
یونان، یک اصلاح طلب را به عنوان رهبر جدید 
خود برگزید. به گزارش آسوشیتدپرس، «کاریاکاس 
میتسوتاکیس»، وزیر اصلاحات دولت سابق یونان 
در رقابت رهبری حزب که شرکت در آن برای تمام 
اعضا آزاد بود، توانست هم حزبی خود «اوانجلوس 
میماراکیس» را شکست دهد. هر دوی این نامزدها 
میانه رو هستند؛ اما میتسوتاکیس ۴۷ساله پسر 
«کنستانتین میتسوتاکیس»، رهبر سابق دموکراسی 
نوین و نخست وزیر پیشین یونان است. رهبر جدید 
اپوزیسیون یونان سیاست های حامی بازار دارد و کمتر 

دیده شده که از شعارهای پوپولیستی استفاده کند. 

تعیین رئیس جدید دولت 
منطقه ای کاتالونیا

«کارلوس پوجدمون»، به عنوان رئیس جدید دولت  �
منطقه ای کاتالونیا انتخاب شد. به گزارش بی بی سی، 
در جریان مناظره پیش از رأی گیری در پارلمان کاتالونیا، 
کارلوس پوجدمون گفت، به تلاش های «آرتور 
ماس»، رئیس قبلی این منطقه، در به ثمر رساندن 
روند استقلال کاتالونیا که منطقه ای نیمه خودمختار 
در اسپانیا و هم مرز با فرانسه است، ادامه می دهد. 
کارلوس پوجدمون موفق شد با کسب ۷۰ رأی مثبت 
در مقابل ۶۳ رأی منفی و دو رأی غایب در پارلمان 

۱۳۵ عضوی کاتالونیا رئیس جدید این منطقه شود. 

پاک سازی آخرین مقر داعش 
در «الرمادی»

نیروهای عراقی با پس گرفتن منطقه «الصوفیه»  �
به عنوان دروازه شرقی شهر «الرمادی» عملیات نظامی 
خود را برای آزادسازی این شهر به طور کامل تکمیل 
کردند. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه الشرق الاوسط، 
نیروهای ارتش، نیروهای مبارزه با تروریسم و نیروهای 
داوطلب عشایر، منطقه الصوفیه را به عنوان بزرگ ترین 
و مهم ترین مقر داعش در رمادی تحت کنترل گرفتند 
و این منطقه را پاکسازی کرده و صدها نفر را از آنجا 
خارج کردند. یک منبع نظامی عراقی نیز اعلام کرد 
که حدود ۵۰ خانواده داعشی از مناطق مختلف شهر 

«موصل» به سمت «رقه» سوریه فرار کرده اند. 

آن طورکه پیداست، تداوم آنچه در همین چند روز 
اول سال نوی میلادی بر «آنگلا مرکل»، صدراعظم 
آلمان، گذشته کفایت می کند تا ستاره بخت او که تا 
پیش از این به گمان بسیاری بر مهم ترین کرسی قدرت 
اروپایی تکیه زده بود، رو به افول گذارد. سیاست 
درهای باز مرکل به روی پناه جویان که درست در 
بحبوحه مقاومت دولت های شرق قاره سبز و البته 
با نگاهی به نیروی کار بالقوه گریختگان از جنگ در 
خاورمیانه، به یکی از محوری ترین برنامه های دولت 
آلمان بدل شده بود، اکنون به پاشنه آشیل آن بدل 

شده است. 
دلیل آن نیز البته واضح و مبرهن است. زنان 
آلمانی موردتعرض واقع شده در شب سال نوی 
میلادی، نه تنها خوراکی مناسب برای مخالفان 
دست راستی ورود پناه جویان به خاک اروپا فراهم 
کرده، بلکه وضعیت سیاسی صدراعظم آلمان را نیز 
به شدت متزلزل کرده است؛ چنان که اگر ورود بیش 
از ۱٫۱ میلیون پناه جو به خاک آلمان در سال گذشته 
میلادی، احتمال بروز ناآرامی های اجتماعی را به 
تهدیدی پیش بینی شده بدل کرده بود، اما اکنون آزار و 
اذیت جنسی زنان به دست نزدیک به  هزار مرد در کلن 
آلمان و افزایش شمار شکایت ها به بیش از ۵۰۰ مورد، 
به بحران پیشاروی دولت ابعادی غیرمنتظره بخشیده 
است. هنوز یک روز از برخورد نیروهای ویژه پلیس 
آلمان با معترضان اکنون احیاشده و دست راستی 
جنبش مهاجرستیز و ضداسلامی «پگیدا» نگذشته بود 
که خبرهای روز یکشنبه حکایت از حمله گروهی از 
فعالان افراطی آن کشور به پناه جویان خاورمیانه ای 
داشت. پلیس آلمان در بیانیه ای اعلام کرده گروهی 
۲۰نفره از مهاجمان ناشناس عصر یکشنبه با حمله به 
شش پناه جوی پاکستانی در شهر کلن، آنان را مورد 
ضرب وشتم قرار داده و دو نفر از پناه جویان را عازم 

بیمارستان کرده اند.  به گزارش پلیس آلمان، یک 
تبعه سوری نیز در حالی تنها دقایقی پس از حمله 
اول، موردهجوم پنج ناشناس قرار گرفته که روزنامه 
محلی «اکسپرس» مدعی شده این حملات از پیش 
برنامه ریزی  شده بوده اند. به گفته این روزنامه محلی، 
مهاجمان از طریق فیس بوک با یکدیگر قرار گذاشته 
بودند با گردهم آیی در مرکز شهر کلن، آنچه خود 
عملیات «شکار» پناه جویان خارجی نامیده بودند را 
آغاز کنند؛ عملیاتی که بنا بر ادعای فعالان مهاجرستیز 
آلمان و با وجود بازداشت دو نفر از مهاجمان توسط 
پلیس کلن، تا اخراج مهاجران مجرم و متوقف سازی 
روند پرشتاب پذیرش پناه جو از سوی برلین، ادامه 
خواهد داشت. این در حالی است که پلیس کلن از 
ثبت ۵۱۶ شکایت در رابطه با حوادث شب سال نوی 
میلادی خبر داده که حدود ۴۰ درصد از آن مرتبط با 
پرونده تعرضات جنسی و دو مورد آن متوجه اتهام 
تجاوز جنسی در ملأعام است؛ شکایاتی قضائی که 

البته تنها مختص به شهر کلن و کشور آلمان نبوده 
است. اگر از ۱۳۳ شکایت مشابه در شهر بندری 
«هامبورگ» و همچنین موارد مشابه متعدد در شهر 
«فرانکفورت» آلمان نیز بگذریم، گزارش ها حکایت از 
ثبت ده ها شکایت مشابه در شهرهای «کلمر» سوئد، 
«سالزبورگ» اتریش، «زوریخ» سوئیس و «هلسینکی» 
فنلاند دارند؛ شکایاتی که پای ثابت تمامی آنها، 
مهاجران و پناه جویانی هستند که اغلب از خاورمیانه و 

شمال آفریقا به میهمانی اروپاییان آمده اند. 
پلیس کلن در شرایطی ضمن اعلام جرم علیه ۳۱ 
نفر در رابطه با حوادث شب سال نو، ۱۸ نفر از متهمان 
را به عنوان پناه جویانی تازه وارد به خاک آلمان شناسایی 
کرده که «رالف ژاگر»، وزیر کشور راین وستفالیای 
شمالی، مدعی شده مسئولیت تقریبا تمامی جرائم 
رخ داده در شب سال نو، به افرادی با تابعیت خارجی 
باز می گردد. او در گفت وگویی با خبرنگاران و ضمن 
اعلام یافته های اولیه تحقیقات جنایی، خاطرنشان 

کرده اظهارات شاهدان و یافته های پلیس فدرال و 
محلی نشان از آن دارند تمامی مجرمان حوادث کلن 
که در جریان جشن سال نوی میلادی در مناطق بین 
ایستگاه راه آهن و کلیسای «گوتیک» آن شهر تجمع 
کرده بودند، اصلیتی خارجی داشته و از شمال آفریقا 
یا کشورهای عرب منطقه به آلمان مهاجرت کرده اند؛ 
مهاجرانی که برخی از آنها سال گذشته میلادی و با 
موج پناه جویان، درخواست تابعیت آلمان را داشته اند. 
«هایکو ماس» وزیر دادگستری آلمان نیز در 
حالی حملات شب سال نو را هماهنگ و از پیش 
برنامه ریزی شده دانسته که «توماس دو مزیر»، وزیر 
کشور آلمان، خواهان آن شده تا وقایع تلخ روی داده 
در شب سال نو، به بدبینی و سوءظن مردم به 
پناه جویان دامن نزند. او ضمن اذعان به این واقعیت 
که بخش اعظم خشونت های رخ داده در شب سال 
نو، محصول عملکرد مهاجران بوده، از ضرورت تنظیم 
قوانین سخت گیرانه تری به منظور مجازات مهاجمان و 
متجاوزان سخن گفته و اظهار کرده کشورش نمی تواند 
بیش از این، عرصه مجادلات تفرقه آمیز درباره تغییر 
قوانین قضائی و مهاجرتی باشد. این در حالی است 
که آنگلا مرکل با وجود محکوم کردن وقایع شب سال 
نو و تأکید بر عزم دولت برای تشدید قوانین اخراج 
پناه جویان خاطی از خاک آلمان، همچنان سرسختانه 
بر تعهد خود به بازنگه داشتن مرزهای آلمان بر روی 
پناه جویان پافشاری و اعلام کرده تحت هیچ شرایطی 
تن به محدودسازی شمار پناه جویان پذیرش شده تا 
سقف ۲۰۰ هزار نفر در سال را نخواهد داد؛ موضعی 
که به گفته بسیاری از کارشناسان، احتمال می رود 
عاقبت هم حزبی های او در حزب «اتحاد دموکرات 
مسیحی» آلمان و «اتحاد سوسیال مسیحی باواریا» را 
ناچار کند تا برای باقی ماندن در قدرت، فرد دیگری را 

بر کرسی صدراعظمی کشور بنشانند. 

حمله افراطیون دست راستی آلمان به تعدادی از پناه جویان

مرکل و نردبان لرزان پناه جویی

مذاکره با طالبان هر بار در آستانه، شکست 
می خورد. گاهی به دلیل نادیده گرفتن حاکمیت 
افغانستان از سوی آمریکا، زمانی به خاطر تشتت آرای 
طالب ها و همین تابستان گذشته به دلیل اعلام خبر 
مرگ «ملامحمد عمر»، رهبر و بنیان گذار این گروه از 
سوی افغانستان. در آخرین تلاش برای احیای روندی 
که تاکنون بی نتیجه مانده و یافتن راه حلی برای جنگ 
حدود ۳۸ساله افغانستان، روز گذشته دیپلمات های 
افغانستان، پاکستان، ایالات متحده و چین در اسلام آباد 
گردهم آمدند. دیدار روز گذشته نتیجه تلاش های 
«اشرف غنی»، رئیس جمهوری افغانستان بود؛ 
تلاش هایی که از سپتامبر ۲۰۱۴ و بلافاصله پس 
از مراسم تحلیف او آغاز شد. دلایل بسیاری برای 
پیوستن شورشیان به گروه طالبان وجود دارد؛ از خشم 
ناشی از مداخله آمریکا گرفته تا تلفات غیرنظامیان، از 
بازداشت و شکنجه تا حفاظت از فعالیت های سودآور 
جنایی. با این همه تحلیلگران زیادی بر این باورند 
که جهت دهنده اصلی درگیری ها پاکستان است. به 
گفته این دست از ناظران، پاکستان از این گروه ها برای 

اعمال فشار بر افغانستان استفاده می کند. 
مقامات افغانستان در سال های گذشته بارها 
تاکید کرده اند که پاکستان با ایجاد پناهگاهی امن 
برای رهبران این گروه، با تدارکات، آموزش، استخدام 
و جمع آوری کمک از طالبان حمایت می کند اما 
مقامات پاکستان هر بار این ادعاها را رد کرده اند. 
با این همه ناظران بسیاری ادعای کابل را تأیید 
می کنند و بر این باورند که پاکستان حامی طالبان و 

برخی گروه های تروریستی دیگر است، اما اهمیت 
استراتژیک این کشور برای چین، ایالات متحده و 
عربستان سعودی تاکنون مانع تحریم های بین المللی 

علیه پاکستان شده است. 
در چنین شرایطی تنها یک راه حل سیاسی 
امکان پذیر است؛ راه حلی که اسلام آباد هم بخشی از 
آن باشد. از زمان مرگ ملاعمر حداقل یک گروه از 
طالبان جدا شده است و اگر طالبان را مجموعه ای 

از چند گروه کوچک تر بدانیم، پذیرفتن این مسئله 
سخت می شود که دفتر سیاسی طالبان در دوحه که 
نمایندگان آمریکا درگیر مذاکره با آنها بودند، می تواند 
کارساز باشد. در این اوضاع تحلیلگران می گویند 
اولین گام افغانستان برای پشت سر گذاشتن طالبان 
باید اعتمادسازی بین کابل و اسلام آباد باشد. غنی با 
دیدار ماه نوامبر سال ۲۰۱۴ خود قدم در همین راه 
گذاشت و نتیجه اش دیدار چهارجانبه روز گذشته بود. 

«جاوید فیصل»، معاون سخنگوی «عبداالله 
عبداالله»، رئیس اجرائی افغانستان در این زمینه گفت: 
پاکستان فهرستی از اعضای طالبان که مایل به مذاکره 
هستند یا نیستند را ارائه می کند. به گفته فیصل، 
توافق نامه پس از این نشست، شامل «همکاری های 
دوجانبه در راستای ازبین بردن تروریسم» خواهد بود. 
او ادامه داد «کسانی که علاقه مند به صلح هستند، 
می توانند در این مذاکرات شرکت کنند و کسانی که 
مایل به ادامه مبارزه هستند از سوی پلتفرم های 

مشترک ضدتروریسم هدف قرار می گیرند».
برخی منابع از «سراج الدین حقانی»، معاون 
«ملااخترمحمد منصور»، رهبر طالبان، به عنوان یکی 
از نماینده های این گروه در دور تازه مذاکرات صلح نام 
برده بودند، اما روزنامه پاکستانی «اکسپرس تریبیون» 
در شماره روز یکشنبه خود به نقل از «رهبران طالبان» 
نوشته است که این خبر صحت ندارد. در همین حال 
به گفته برخی منابع، دولت افغانستان در تلاش است 
تا گفت وگوهای صلح با سرعت بیشتری انجام شود 
و تا پایان ماه ژانویه گروه های مسلحی که حاضر 
به شرکت در مذاکرات صلح هستند، از گروه های 
آشتی ناپذیر تفکیک شوند. مأموریت رزمی ایالات 
متحده و ناتو در افغانستان یک سال پیش به پایان 
رسید، اما طالبان از آن زمان حملات خود را افزایش 
داده و اعضای این گروه در چند جبهه در حال مبارزه 
با نیروهای امنیتی محلی افغانستان هستند و انتظار 
می رود به خاطر حفظ قلمرو و نگه داشتن اهرم فشار 

خود در مذاکرات، مبارزه را ادامه دهند. 

مذاکرات چهارجانبه صلح با طالبان در اسلام آباد برگزار شد
بر مدار صلح؟ 
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مرکل، صادق و حرفه ای استدورزدن مخالفان تقدیر از کارشناسان هسته ای
الجزایر،  رئیس جمهوری  بوتفلیقه،  عبدالعزیز 
با تعیین مجدد ۱۷ سناتور که شش سال 
کامل نیز در پارلمان بودند، دست به اقدام 
غافلگیرانه ای زد؛ از برجسته ترین این افراد مرد 
شماره دو الجزایر است که بار دیگر به  عنوان 

رئیس مجلس علیا انتخاب شد. (الجزیره) 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، در 
مصاحبه با روزنامه آلمانی «بیلد» گفت: 
من همواره گفته ام آنگلا مرکل  (صدراعظم 
آلمان) فردی کاملا صادق و کاملا حرفه ای 
است. در هر صورت من فکر می کنم سطح 

اعتماد میان دو کشور بسیار بالاست. (ایسنا)

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، بعد از آنکه 
آمریکا در واکنش به آزمایش اخیر این کشور، 
بمب افکن دارای قابلیت حمل بمب هسته ای 
را در نزدیکی خاک کره شمالی به پرواز درآورد، 
از دانشمندان هسته ای کشورش به خاطر این 

آزمایش تقدیر کرد. (آسوشیتدپرس) 

پاکستان در جریان سفر «محمدبن سلمان» به 
این کشور متعهد به دفاع از حاکمیت و امنیت 
عربستان شد. به گزارش الجزیره، دولت پاکستان 
متعهد به دفاع از عربستان در صورت هرگونه 
تعرض به امنیت و حاکمیت این کشور شد و 
آمادگی خود را برای میانجی گری در جهت حل 
اختلافات بین ایران و عربستان در هر زمانی که 
شرایط ایجاب کند، اعلام کرد. این موضع گیری 
پاکستان در پی سفر رسمی محمدبن سلمان، 
جانشین ولیعهد و وزیر دفاع عربستان به پاکستان 

مطرح شد. 
«نواز شریف» نخست وزیر پاکستان بعد از 
نشست با محمدبن سلمان تأکید کرد: ملت 
پاکستان همواره در کنار ملت عربستان علیه هر 
تهدیدی که حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور 
را تهدید کند، خواهد ایستاد. محمدبن سلمان 
همچنین در جریان سفرش به اسلام آباد با 
ژنرال «راحیل شریف» فرمانده ارتش پاکستان 

ملاقات کرد. 
براساس بیانیه ارتش پاکستان، دو  طرف 

به بررسی مسائل مربوط به امنیت منطقه ای 
پرداختند. شریف به میهمان سعودی خود تأکید 
کرده است که امنیت کشورهای حوزه خلیج 

فارس اهمیت بسیاری برای پاکستان دارد. 
خبرگزاری آناتولی نیز گزارش داد که وزیر 
دفاع عربستان، تلاش های ارتش پاکستان را در 
مبارزه با تروریسم مورد تقدیر قرار داده و پاکستان 
را به عنوان هم پیمان عربستان معرفی کرده 
است. این خبرگزاری از طریق منابعی در وزارت 
دفاع پاکستان به اطلاعاتی دست یافته که نشان 
می دهد دو طرف به بررسی نقشی که اسلام آباد 
در ائتلاف اسلامی  نظامی عربستان علیه تروریسم 
می تواند ایفا کند، پرداخته اند؛ به طوری که نقش 
پاکستان حفظ حاکمیت عربستان در رویارویی 
با تروریسم در صورت استقرار نیروهایش در 
خاک عربستان خواهد بود. پاکستان پیش از این 
نیز اعلام کرده بود که در ائتلاف ۳۴ کشوری 
عربستان شرکت خواهد کرد و منتظر جزئیات 
بیشتری از سوی ریاض درباره نحوه مشارکتش 

در این ائتلاف است.

درحالی که کاخ سفید برای آخرین سخنرانی 
سالانه رئیس جمهور آمریکا در کنگره آماده می شود، 
به نظر می رسد بخش زیادی از سخنرانی «باراک 
اوباما» مربوط به آینده خواهد بود. به گزارش 
سی ان ان، هشتمین و آخرین سخنرانی سالانه باراک 
اوباما در کنگره ی کشور قرار است امروز ساعت ۲۱ 
به وقت واشنگتن برگزار شود.  ظاهرا اوباما قصد 
ندارد در آخرین سخنرانی سالانه کشور مانند رؤسای 
جمهور قبلی آمریکا تمرکز زیادی روی موفقیت ها و 
دستاوردهای دولت خود داشته باشد. مشاوران ارشد 
اوباما بر این  باورند که او قصد دارد یک سخنرانی 
غیرسنتی درباره وضعیت عمومی کشور ارائه کند. یک 
مقام ارشد کاخ سفید دراین باره تأکید کرد: سخنرانی 
اوباما درباره بررسی مسائل گذشته نخواهد بود.  
کاخ سفید فیلمی را در توییتر منتشر کرده است که 
نشان می دهد اوباما قصد دارد در آخرین سخنرانی 
سالانه خود در کنگره، بیشتر درباره آینده صحبت 
کند. اوباما در بخشی از این فیلم گفته است: چیزهای 
بزرگی که یک آمریکای قدرتمندتر، بهتر و موفق تر 
را برای کودکان ما تضمین خواهد کرد، ما به آمریکا 

اعتقاد داریم. یکی از آن «چیزهای بزرگ»، دیدگاه 
رئیس جمهور آمریکا برای رهبری این کشور در جهان 
در سال های پس از اوباما خواهد بود. یک مقام ارشد 
کاخ سفید گفت: اوباما از ملت آمریکا خواهد خواست 
تا در سیاست خارجی دلخواه خود، رویکرد دیپلماسی 
و چندجانبه گرایی را دنبال کنند.  همچنین پس از 
حملات تروریستی پاریس و سن  برناردینو، اوباما بار 
دیگر سعی خواهد کرد نسبت به برقراری امنیت به 
شهروندان آمریکایی اطمینان دهد. مقام های ارشد 
دولت آمریکا اعلام کردند: اوباما قصد دارد بخشی از 
سخنرانی خود را به تعهدش برای حفاظت و حمایت 
از شهروندان آمریکایی اختصاص دهد و همچنین 
به مسیر طی شده برای نابودی داعش اشاره خواهد 
کرد. طی هفته های آینده اوباما قصد دارد طرحی را 
برای تعطیلی زندان گوانتانامو به کنگره ارائه دهد. این 
مسئله نیز احتمالا بخش مهمی از سخنرانی اوباما را 
تشکیل می دهد. اوباما احتمالا بار دیگر تهدید خواهد 
کرد که اگر کنگره برای تعطیلی این زندان اقدام نکند، 
خود شخصا با استفاده از اختیاراتش این کار را انجام 

خواهد داد. 

آخرین سخنرانى اوباما در کنگرهمتعهدشدن پاکستان به دفاع از حاکمیت عربستان


